
 

大学院工学研究科社会システム学専攻デザイン学コース学生が制作 

福井県総合グリーンセンター クリスマスイルミネーション「点灯式」について 

 

 日頃より、本学の教育に関しましてご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

さて、本学大学院工学研究科社会システム学専攻デザイン学コースの有志学生 3名は、福井県

総合グリーンセンターと連携してイルミネーションイベントの企画制作を行って参りました。

下記の日時において、企画第一弾となるクリスマスイルミネーションの「点灯式」が開催され

ます。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

福井県総合グリーンセンタークリスマスイルミネーション「点灯式」 

 

日  時：平成 29年 12月 24日（日） 16：40～ 

場  所：福井県総合グリーンセンター 花の展示温室前芝生広場（坂井市丸岡町楽間15） 

制作学生：大学院工学研究科社会システム学専攻デザイン学コース 1年 3名 

   楠 大和（くすのき やまと） 

   酒井 菜々美（さかい ななみ） 

   黒川 拓夢（くろかわ たくむ） 

担当教員：福井工業大学環境情報学部デザイン学科 教授 山内 勉（やまうち つとむ） 

    テ ー マ：「葉っぱの恩返し」 

グリーンセンターという自然豊かな環境に相応しいイルミネーション

の在り方を考えた結果、単に華やか、きれいな光を演出することではな

く、芝生広場周辺の植栽空間を舞台とする自然と光の物語をデザインテ

ーマにした。 

※詳細につきましては別紙をご参照ください。 

以 上 

  

 

報道機関各位 

平成29年12月22日 

学長 森島 洋太郎 


